
МАРИУПОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.05=2025 г. Мариуполь № 1/8-4

О принятии в муниципальную собственность муниципального 
образования городского округа Мариуполь Донецкой Народной 

Республики недвижимого имущества (жилых помещений (квартир)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной 
Республики от 14.08.2023 № 468- IIHC «О местном самоуправлении в Донецкой 
Народной Республике», Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2024 
№ 96-РЗ «О внесении изменений в статьи 6 и 13 Закона Донецкой Народной 
Республики «Об инвестиционной политике и государственной поддержке 
инвестиционной деятельности в Донецкой Народной Республике», Решением 
Мариупольского городского совета от 19.03.2024 № 1/8-1 «Об утверждении 
Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности городского округа Мариуполь Донецкой 
Народной Республики», Положением о порядке приема имущества 
в муниципальную собственность муниципального образования городского 
округа Мариуполь, утвержденным Решением Мариупольского городского 
совета Донецкой Народной Республики от 09.08.2024 № 1/16-2, Регламентом 
Мариупольского городского совета Донецкой Народной Республики, 
утвержденным решением Мариупольского городского совета Донецкой 
Народной Республики от 19.03.2024 № 1/8-8, руководствуясь Уставом 
муниципального образования городской округ Мариуполь Донецкой Народной 
Республики, принятым решением Мариупольского городского совета Донецкой 
Народной Республики от 10.11.2023 № 1/5-1, Мариупольский городской совет 
Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:



1. Принять безвозмездно в муниципальную собственность муниципального 
образования городского округа Мариуполь Донецкой Народной Республики 
недвижимое имущество (жилые помещения (квартиры) передаваемые 
обществом с ограниченной ответственностью «Специализированный 
застройщик «Строительное управление-2007» в соответствии с Соглашением 
о реализации масштабного инвестиционного проекта № 5 от 20.07.2023 
(согласно приложению), включив его в состав имущества муниципальной казны 
муниципального образования городского округа Мариуполь.

2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации 
городского округа Мариуполь Донецкой Народной Республики (Матейко Е.А.) 
включить в реестр муниципальной собственности муниципального образования 
городского округа Мариуполь объекты недвижимого имущества, указанные 
в пункте 1 настоящего решения.

3. Направить настоящее решение в адрес Администрации городского округа 
Мариуполь Донецкой Народной Республики для фактического исполнения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
главы Администрации городского округа Мариуполь Донецкой Народной 
Республики Перепечая Богдана Николаевича.

Временно исполняющий полномочия 
главы муниципального образования 
городского округа Мариуполь 
Донецкой Народной Республики О.В. Моргун

Председатель
Мариупольского городского совета 
Донецкой Народной Республики 
первого созыва



Приложение
к решению Мариупольского 
городского совета 
от 30.05.2025 №1/8-4

ПЕРЕЧЕНЬ
недвижимого имущества, принимаемого собственность муниципального 

образования городского округа Мариуполь

№
п/п

Наименование
объекта

Адрес
места нахождения

Общая
площадь

Кадастровый
номер

1. Квартира № 1 
Жилое 
Этаж 1

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Мариуполь, 
город Мариуполь, 
проспект Металлургов, 
дом 81а, квартира 1

84,3 93:37:0010110:3249

2. Квартира № 49 
Жилое 
Этаж 1

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Мариуполь, 
город Мариуполь, 
проспект Металлургов, 
дом 54а, квартира 49

83,7 93:37:0010110:3283


